
 1

          

        Αρ. Πρωτ. ∆ήµου Ιλίου:8209/08.03.2019 

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 

ΝΟΜΟΣ  ΑΤΤΙΚΗΣ                                         10η Τακτική Συνεδρίαση Οικονοµικής Επιτροπής  

∆ΗΜΟΣ  Ι Λ Ι Ο Υ                                               την 07.03.2019 

Η Οικονοµική Επιτροπή Ιλίου συνήλθε στο ∆ηµαρχιακό Μέγαρο σήµερα την 7η Μαρτίου 2019, 

ηµέρα Πέµπτη και ώρα 20.00 µ.µ., ύστερα από την υπ. αριθµ.7350/01-03-2019 πρόσκληση του 

∆ηµάρχου ως Προέδρου της Ο.Ε. κ. Νίκου Ζενέτου, η οποία επιδόθηκε νόµιµα και εµπρόθεσµα σε όλα 

τα µέλη της Οικονοµικής Επιτροπής στις 01-03-2019. 

        Η Οικονοµική Επιτροπή αποτελείται από εννέα (9) µέλη.   

ΠΑΡΟΝΤΕΣ 

ZENETOΣ ΝΙΚΟΣ              ∆ήµαρχος ως Πρόεδρος Ο.Ε. 

1. ΚΑΝΕΛΛΟΠΟΥΛΟΣ ΓΕΩΡΓΙΟΣ, ∆.Σ  Αντιπρόεδρος Ο.Ε 

2. ΚΟΥΜΑΡΑ∆ΙΟΣ ΓΕΩΡΓΙΟΣ, ∆.Σ   Μέλος της Ο.Ε. 

3. ΒΕΡΓΟΣ ΙΩΑΝΝΗΣ, ∆.Σ.                   «     « 

4. ΓΚΟΓΚΟΣ ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ, ∆.Σ.        «     « 

5. ΧΑΡΑΛΑΜΠΟΠΟΥΛΟΣ ΙΩΑΝΝΗΣ, ∆.Σ.        «     « 

6. ΓΑΛΟΥΝΗΣ ∆ΗΜΗΤΡΙΟΣ, ∆.Σ.  Αν. Μέλος της Ο.Ε  

      ΑΠΟΝΤΕΣ 

1. ΒΟΜΠΙΡΑΚΗ ΝΙΚΟΛΕΤΤΑ, ∆.Σ.         Μέλος της Ο.Ε. 

2. ΚΑΒΟΥΡΑΣ ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ, ∆.Σ             «     «           

3. ΣΤΑΜΑΤΟΠΟΥΛΟΣ ΓΕΩΡΓΙΟΣ, ∆.Σ.                      «     «  

 ΑΠΟΦΑΣΗ –049– 

Ο ∆ήµαρχος κ. Ζενέτος Νίκος ως Πρόεδρος της Οικονοµικής Επιτροπής, εισάγει για συζήτηση το 2ο θέµα 

εκτός ηµερήσιας διάταξης, σύµφωνα µε το άρθρο 75 § 6 του Ν. 3852/2010 και όπως αυτό 

αντικαταστάθηκε µε το άρθρο 77 § 6 του Ν. 4555/2018, που αφορά την έγκριση πρακτικών 

δικαιολογητικών κατακύρωσης της επιτροπής διενέργειας και κατακύρωση του διαγωνισµού για την 

«Προµήθεια τροφίµων για τις ανάγκες των Παιδικών και Βρεφονηπιακών σταθµών του ∆ήµου Ιλίου», 

προκειµένου να επισπευτούν οι διαδικασίες , καθ’ όσον είναι σε εξέλιξη ο διαγωνισµός. 

Αφού θέτει υπ’ όψιν της Επιτροπής το υπ’ αριθµ. 8178/07.03.2019 έγγραφο της ∆ιεύθυνσης 

Οικονοµικών Υπηρεσιών του ∆ήµου, στα οποία αναφέρεται ότι:  

«Λαµβάνοντας υπόψιν: 

• Τις διατάξεις του άρθρου 72 παρ. 1 του Ν.3852/2010, σύµφωνα µε τις οποίες «η Οικονοµική 

Επιτροπή µε την επιφύλαξη της παραγράφου 4 του παρόντος, καταρτίζει τους όρους, συντάσσει 

τη διακήρυξη, διεξάγει και κατακυρώνει όλες τις δηµοπρασίες σύµφωνα µε την κείµενη 



ΑΔΑ: ΨΛΝΟΩΕΒ-0ΨΞ



 2

νοµοθεσία», 

• Τις διατάξεις του Ν.4412/2016, 

Σας διαβιβάζουµε το από  07/03/2019 πρακτικό της επιτροπής διενέργειας διαγωνισµού που αφορά 

στον έλεγχο των δικαιολογητικών κατακύρωσης που κατατέθηκαν από τις εταιρείες:  

• ΘΕΟ∆ΩΡΟΠΟΥΛΟΣ ΝΙΚΟΛΑΟΣ  

• ΑΜΑΝΤΑ Α.Ε. 

• ΑΙΑΝΤΑΣ Α.Ε.     

      για την «Προµήθεια τροφίµων για τις ανάγκες των  Παιδικών και Βρεφονηπιακών 

σταθµών του ∆ήµου Ιλίου»  και παρακαλούµε όπως αποφασίσετε σχετικά. 

 

ΠΡΑΚΤΙΚΟ ΑΞΙΟΛΟΓΗΣΗΣ ΥΠΟΒΛΗΘΕΝΤΩΝ ∆ΙΚΑΙΟΛΟΓΗΤΙΚΩΝ ΚΑΤΑΚΥΡΩΣΗΣ 

για την «Προµήθεια τροφίµων για τις ανάγκες των παιδικών και βρεφονηπιακών σταθµών 

του ∆ήµου Ιλίου», προϋπολογισµού 68.853,91 € συµπεριλαµβανοµένου Φ.Π.Α. 

  

 Στο Ίλιον την 07η Μαρτίου έτους 2019, ηµέρα Πέµπτη στο ∆ηµαρχείο Ιλίου «ΒΑΣΙΛΕΙΟΣ 

ΚΟΥΚΟΥΒΙΝΟΣ», το οποίο βρίσκεται επί της οδού Κάλχου 48-50, η Επιτροπή διενέργειας διαγωνισµών 

και αξιολόγησης υποβαλλόµενων προσφορών για τη σύναψη δηµοσίων συµβάσεων προµηθειών βάσει 

του Ν. 4412/16 και της µε αριθµό 009/2814/25-01-2019 Απόφαση της Οικονοµικής Επιτροπής του 

∆ήµου Ιλίου, αποτελούµενη από τους: 

  

Τακτικά µέλη 

1. Ευάγγελος Γεράσης, ΠΕ ∆ιοικητικού Οικονοµικού 

2. Ελένη Χαντζή, ΠΕ ∆ιοικητικού Οικονοµικού 

3. Κωνσταντίνα Ευσταθίου ΤΕ ∆ιοικητικού Λογιστικού 

 

Αναπληρωµατικά µέλη   

1.∆ήµητρα Κοντεκάκη, ΤΕ Μηχανολόγος  

2.Ευαγγελία Νίνου, ΤΕ ∆ΜΤΑ 

3.Πολυζώης Χρήστου, ΠΕ ∆ιοικητικού 

 

Παρόντα µέλη της οποίας ήταν τα κάτωθι: 

1. Ευάγγελος Γεράσης, ΠΕ ∆ιοικητικού Οικονοµικού 

2. ∆ήµητρα Κοντεκάκη ΤΕ Μηχανολόγος  

3. Πολυζώης Χρήστου, ΠΕ ∆ιοικητικού 

 

και έχοντας υπόψη της: 



ΑΔΑ: ΨΛΝΟΩΕΒ-0ΨΞ



 3

1. Την µε κωδικό Π25/2019 µελέτη της ∆ιεύθυνσης Προσχολικής Αγωγής του ∆ήµου Ίλιου 

 

2. Το µε αριθµ. πρωτ. 5325/14-02-2019 τεκµηριωµένο αίτηµα 

 

3. Την µε αριθµ. πρωτ. 5719/18-02-2019 Απόφαση ∆ηµάρχου 

 

4. Την υπ’ αριθµ. 032/5937/19-02-2019 Απόφαση Οικονοµικής Επιτροπής για την έγκριση των 

τεχνικών προδιαγραφών, τον καθορισµό του τρόπου εκτέλεσης, το άνοιγµα των οικονοµικών 

προσφορών και την ανάθεση της προµήθειας  

 

5. Το µε αριθµ. πρωτ. 5937/1/20-02-2019 έγγραφο της ∆ιεύθυνσης Οικονοµικών Υπηρεσιών 

 

6. Τα υποβληθέντα µε αριθµ. πρωτ. 6953/27-02-2019, 6754/26-02-2019 και 6721/25-02-

2019 δικαιολογητικά κατακύρωσης των προσωρινών αναδόχων «ΑΜΑΝΤΑ Α.Ε.», «ΝΙΚ. 

ΘΕΟ∆ΩΡΟΠΟΥΛΟΣ» και «ΑΙΑΝΤΑΣ Α.Ε.» αντίστοιχα  

 

7. Το από 28/02/2019 έγγραφο της επιτροπής διαγωνισµού µε θέµα: «Πρόσκληση για υποβολή 

συµπληρωµατικών δικαιολογητικών» προς τους προσωρινούς αναδόχους 

 

8. Το µε αριθµ. πρωτ. 7845/05-03-2019 ηλεκτρονικό µήνυµα της εταιρεία «ΑΜΑΝΤΑ Α.Ε.» µε 

το οποίο ζητά παράταση της προθεσµίας για υποβολή των συµπληρωµατικών δικαιολογητικών 

κατακύρωσης 

 

9. Τα από 05/03/2019 και 06/03/2019 έγγραφα της επιτροπής διαγωνισµού µε θέµα: 

«Πρόσκληση για υποβολή συµπληρωµατικών δικαιολογητικών» προς τους προσωρινούς 

αναδόχους 

 

10. Τα υποβληθέντα µε αριθµ. πρωτ. 8085/07-03-2019, 7729/05-03-2019 και 7827/05-03-

2019 συµπληρωµατικά δικαιολογητικά κατακύρωσης του προσωρινού αναδόχου µε επωνυµία: 

«ΑΜΑΝΤΑ Α.Ε.», «ΝΙΚ. ΘΕΟ∆ΩΡΟΠΟΥΛΟΣ» και «ΑΙΑΝΤΑΣ Α.Ε.» αντίστοιχα 

 

συνήλθε προκειµένου να αποσφραγίσει και να εξετάσει τα δικαιολογητικά κατακύρωσης των 

προσωρινών αναδόχων, ήτοι των εταιρειών µε επωνυµία: «ΑΜΑΝΤΑ Α.Ε.», «ΑΙΑΝΤΑΣ Α.Ε.» και 

«ΝΙΚ. ΘΕΟ∆ΩΡΟΠΟΥΛΟΣ»  

 



ΑΔΑ: ΨΛΝΟΩΕΒ-0ΨΞ



 4

Κατά τον έλεγχο των δικαιολογητικών κατακύρωσης των ανωτέρω αναφεροµένων εταιρειών η επιτροπή 

διαγωνισµού διαπίστωσε τη συµφωνία των υποβληθέντων δικαιολογητικών µε την µε κωδικό Π25/2019 

µελέτη και τα έκανε αποδεκτά. 

 

Για τον λόγο αυτό η Επιτροπή προτείνει  

1. ως ανάδοχο για τις υποοµάδες Α΄ Είδη Αρτοποιείου και Β΄ Είδη Ζαχαροπλαστείου την εταιρεία 

«ΝΙΚ. ΘΕΟ∆ΩΡΟΠΟΥΛΟΣ» η οποία κατέθεσε οικονοµική προσφορά ύψους 9.367,30€ 

(συµπεριλαµβανοµένου Φ.Π.Α. 24%) για την υποοµάδα Α΄ και 6.663,76€ 

(συµπεριλαµβανοµένου Φ.Π.Α. 24%) για την υποοµάδα Β΄ 

2. ως ανάδοχο για την υποοµάδα Γ΄ Είδη Κρεοπωλείου την εταιρεία «ΑΙΑΝΤΑΣ Α.Ε.» η οποία 

κατέθεσε ποσοστό έκπτωσης 30,10% 

3. ως ανάδοχο για τις υποοµάδες ∆΄ Είδη Οπωροπωλείου Φρούτα, Ε΄ Είδη Οπωροπωλείου 

Κηπευτικά, ΣΤ΄ Είδη Ιχθυοπωλείου Κατεψυγµένα  την εταιρεία «ΑΜΑΝΤΑ Α.Ε.» η οποία 

κατέθεσε ποσοστό έκπτωσης 3,00% για την υποοµάδα ∆΄, 3,00% για την υποοµάδα Ε΄ και 

33,00% για την οµάδα ΣΤ΄ 

4. ως ανάδοχο για την υποοµάδα Ζ΄ Είδη Παντοπωλείου Έλαια την εταιρεία «ΑΜΑΝΤΑ Α.Ε.» η 

οποία κατέθεσε οικονοµική προσφορά ύψους 21.362,92€ (µε Φ.Π.Α.)» 

Προτείνει την λήψη σχετικής απόφασης 

       Η Οικονοµική Επιτροπή 

Έχοντας υπόψη τα ανωτέρω, 

         Αποφασίζει  Οµόφωνα 

Α) ∆έχεται να συζητηθεί το θέµα κατ’ επείγον, σύµφωνα µε τις διατάξεις του άρθρου 75 § 6,του Ν. 

3852/2010 και όπως αυτό αντικαταστάθηκε µε το άρθρο 77 § 6 του Ν. 4555/2018 

Β) Εγκρίνει το Πρακτικό της επιτροπής διενέργειας του διαγωνισµού για την «Προµήθεια τροφίµων για 

τις ανάγκες των Παιδικών και Βρεφονηπιακών σταθµών του ∆ήµου Ιλίου» και αναθέτει την παραπάνω 

προµήθεια ως εξής: 

−−−− Για τις υποοµάδες Α΄- Είδη Αρτοποιείου και Β΄- Είδη Ζαχαροπλαστείου, στην εταιρεία µε την 

επωνυµία «ΝΙΚ. ΘΕΟ∆ΩΡΟΠΟΥΛΟΣ», η οποία κατέθεσε οικονοµική προσφορά ύψους 

9.367,30€ (συµπεριλαµβανοµένου Φ.Π.Α. 24%) για την υποοµάδα Α΄ και 6.663,76€ 

(συµπεριλαµβανοµένου Φ.Π.Α. 24%) για την υποοµάδα Β΄ 

−−−− Για  την υποοµάδα Γ΄- Είδη Κρεοπωλείου, στην εταιρεία «ΑΙΑΝΤΑΣ Α.Ε.», η οποία κατέθεσε 

ποσοστό έκπτωσης 30,10% 

−−−− Για τις υποοµάδες ∆΄- Είδη Οπωροπωλείου Φρούτα, Ε΄- Είδη Οπωροπωλείου Κηπευτικά, ΣΤ΄ -

Είδη Ιχθυοπωλείου Κατεψυγµένα,  στην εταιρεία «ΑΜΑΝΤΑ Α.Ε.», η οποία κατέθεσε ποσοστό 

έκπτωσης 3,00% για την υποοµάδα ∆΄, 3,00% για την υποοµάδα Ε΄ και 33,00% για την οµάδα 

ΣΤ΄ 



ΑΔΑ: ΨΛΝΟΩΕΒ-0ΨΞ



 5

−−−− Για την υποοµάδα Ζ΄ Είδη Παντοπωλείου Έλαια στην εταιρεία «ΑΜΑΝΤΑ Α.Ε.», η οποία 

κατέθεσε οικονοµική προσφορά ύψους 21.362,92€ (µε Φ.Π.Α.) 

Γ) Εξουσιοδοτεί τον κο ∆ήµαρχο για την υπογραφή του σχετικού συµφωνητικού 

 

Κατά της παρούσας απόφασης χωρεί προδικαστική προσφυγή σύµφωνα µε το Βιβλίο IV (άρθρα 345 

έως 374) του Ν. 4412/2016. 

 

 

Στη συνέχεια υπογράφεται από τα παρόντα στη Συνεδρίαση Μέλη 

Ο ∆ήµαρχος ως Πρόεδρος της  Ο.Ε.                                          Τα Μέλη 

   Κουµαραδιός Γ., Γκόγκος Κ,                        

 Χαραλαµπόπουλος Ι., ΒέργοςΙ., 

 Κανελλόπουλος Γ., Γαλούνης ∆.                   

                            

                ΖΕΝΕΤΟΣ ΝΙΚΟΣ 

 



ΑΔΑ: ΨΛΝΟΩΕΒ-0ΨΞ


		2019-03-08T10:38:46+0200
	Athens




